

اختصاص ۳ هزار میلیارد

تومان برای بیمه بیکاری و کسب‌وکارهای تعطیل

وزیر کار گفت: حدود ۳ هزار میلیارد تومان منابع به منظور پرداخت بیمه‌های بیکاری و ارائه تسهیلات تخصیص می یابد. به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، محمد شریعتمداری در برنامه گفتگوی ویژه خبری شبکه دو سیما، به ارائه توضیحاتی با بیان اینکه دامنه فعالیت‌های دولت درباره اقدامات و تمهیدات در قبال آسیب دیدگان ویروس کرونا بسیار وسیع است، اظهار داشت: تشکیل ستاد مقابله با بحران کرونا از مهم ترین اقدامات دولت در این باره بوده است که تقریبا هر روز، معاونین و وزرای مربوط تشکیل جلسه می دهند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر اینکه نهادهایی های لازم برای تحقق هدف مبارزه با کرونا انجام شده است، گفت: در همه جلسات رسمی هیئت وزیران، مقدمه‌ای با محوریت این موضوع مطرح می شود و شاهد هماهنگی وزرا و طرح همه مسائل و بیان گزارش فعالیت دستگاه‌های اجرایی گوناگون درباره کرونا هستیم.

وی خاطر نشان کرد: این اطمینان را به مردم می دهیم که دولت پای کار است و ما و تمام وزارتخانه ها، صدا و سیما و مجلس شورای اسلامی در این در کنار وزارت بهداشت که پیشانی این کار است، تلاش می کنیم.

وی با اشاره به استفاده از ظرفیت های درمانی تامین اجتماعی، افزود: ما در ۳۳۰ مرکز درمانی که شامل ۸۰ بیمارستان و مراکز درمانی دیگر است برای امداد رسانی به مخاطبان خاص که بیمه شـدگان تامین اجتماعی هستند و هم مخاطبان عام که سایر مردم هستند آماده خدمت هستیم و همه فعالیت های ما در قالب ستاد مقابله با کرونا است.

وی به سرنوشت کارگران اشاره کرد و گفت: بر اساس نص صریح قانون کارگرانی که مخالف میل و اراده خود بیکار شده و البته همه کسانی که بر اثر بیماری کرونا از کار بیکار شوند، با تشخیص سازمان‌های مربوطه شـان، ظرفیت استفاده از قانون بیمه بیکاری را دارند و مشمول بهره مندی از ظرفیت‌های حمایتی سازمان و وزارتخانه مربوطه هستند.

شریعتمداری درباره افرادی که دارای قرارداد رسمی کار نیستند مثل دستفروشان نیز، افزود: ما برای این موضوع جلسات متعددی را با مسئولین امر و پژوهشگران داشتم و در نهایت مقرر شد دولت حدود ۳ هزار میلیارد تومان منابع به منظور پرداخت بیمه‌های بیکاری و ارائه تسهیلات به این افراد تخصیص یابد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه این منابع هم برای کسانی است که شغل رسمی خود را از دست داده اند و هم کسانی که قرار داد رسمی کار ندارند، اظهار داشت: ما در این راستا ۹۴۰ بنگاه در رسته های گوناگون؛ آموزشگاه های فنی و حرفه ای، علمی، آزاد، آموزشگاه های هنری-سینمایی، سالن های برگزاری همایش ها، آرایشگاه ها، مکان ورزشی، آژانس های مسافرتی، مهد کودک ها، هتل ها، مراکز پذیرایی اقامتی و... تمامی آنها را به تفکیک با تعداد واحد های زیربست آنها با همکاری سازمان های مربوطه شناسایی کردیم.

سازمان حمایت اعلام کرد:

رصد بازار کالاهای بهداشتی و ضدعفونی کننده در صدر بازرسی‌ها

یک مقام مسئول گفت: کارگروه تنظیم بازار اقلام بهداشتی شامل ماسک، الک، ضدعفونی کننده‌های بهداشتی، گوشت کفـر، حبوبات، میوه و تره بار و شکر را به عنوان کالاهای اولویت دار تعیین کرد.

به گزارش سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، سید جواد احمدی با بیان اینکه اقلام بهداشتی نیز به جمع کالاهای اولویت‌دار در بازرسی‌ها پیوسته است، افزود: از ابتدای اسفندماه با شیوع ویروس کرونا در کشور و تأثیر آن برحوزه اقتصاد کالاهای سلامت محور، بازرسان این سازمان و سازمانهای صمت با تمام توان و ظرفیت به منظور تشدید نظارت بر بازار و جلوگیری از افزایش قیمت هرگونه اقلام بهداشتی بر مصرف از قبیل ماسک، الکل، ضدعفونی کننده های بهداشتی، ضمن اولویت‌بندی و برنامه‌ریزی دقیق و بسیج تمامی امکانات، نیروی انسانی و تجهیزات بصورت تمام وقت طرح نظارت بر بازار تولید کالاهای بهداشتی مورد نیاز هموطنان را تشدید و با متخلفین در صحنه برخورد قانونی می‌کنندوی در ادامه به پایش قیمت بازار کالاهای و خدمات منتخب اشاره کرد و گفت: بر اساس تصمیم‌گیری‌های کارگروه تنظیم بازار اولویت‌های بازرسی برای بازرسان در هفته پیشرو تعیین شده که بر مبنای آن، اقلام بهداشتی ؛ گوشت قرمز، حبوبات ، میوه و تره بار و شکر با توجه به شرایط بازار و افزایش تقاضا در اولویت بازرسی‌ها قرار گرفته‌اند.

معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت اضافه کرد : در حال حاضر که تقاضا برای خرید ماسک، دستکش و مواد ضدعفونی کننده در بازار افزایش داشته‌است در تلاش هستیم با نظارت بیشتر بر بازار، شرایط عرضه و همچنین قیمت این اقلام بهداشتی را متناسب کنیم.احمدی، اجرای اقدامات نظارتی را در راستای جلوگیری از اقدامات برخی افراد سودجو برای اخلا در شبکه توزیع و انتفاع سود بیشتر دانست و بیان کرد: حضور بازرسان در بازار طی هفته‌های گذشته، آرامشی را در بازار حاکم و روند کالاهای رستانه به بازار را نسبت به گذشته تسهیل کرده است که امیدواریم این آرامش افزایش یابد.

کاهش تقاضا در بازارهای مختلف، کسب و کارهای زیادی را با مشکل مواجه کرده است که سازمان امور مالیاتی با ارسال بسته ای با ۳ محور حمایتی به شورای هماهنگی سران قوا در پی حمایت از آنها برآمده است.

پس از شیوع ویروس کرونا در کشور و به تبع آن کاهش حضور مردم در اماکن عمومی، اقتصاد و بازار کشور با چالش‌هایی همچون کمبود تقاضا مواجه شده است. همین امر موجب شده بیشتر مودیان مالیاتی همچون اصناف در پرداخت مالیات با مشکل مواجه باشند.

محمد مسیحی معاون درآمد‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی در مورد حمایت‌های این سازمان از کسب و کارهایی که در فضای کنونی دچار مشکل شده‌اند، اظهار داشت: برای حمایت از حوزه‌های مختلف که به دلیل شیوع ویروس کرونا دچار مشکل شده‌اند، یک بسته حمایتی در این زمینه شامل مواردی همچون «امکان دریافت گواهی برای صاحبان مشمول برای اخذ مفاصا حساب مالیاتی به مدت سه ماه»، «امکان تقسیط مجدد برای مؤدیان که مهلت قانونی آنها طی شده» و «لغو انجام عملیات اجرایی» پیشنهاد داده‌ایم.

وی افزود: البته با توجه به اینکه اجرای این سیاست‌ها نیاز به مجوز دارد، بسته پیشنهادی هفته پیش به شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا ارسال شد، تا در صورت تصویب در دستور کار قرار گیرد.

مسیحی همچنین تصریح کرد: البته ما پیش

رییس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم آرایشی

و بهداشتی مشهد گفت: برخلاف روال معمول هرسال که بازار فروش لوازم آرایشی و بهداشتی در آستانه عید نوروز رواج بیشتری می‌یافت هم‌اینک فعالان این صنف بخاطر رکود بازار و فقدان مشتری و تقاضا سخت‌ترین دوران کسب و کار خود را می‌گذرانند.

محمدجواد فرزانه افزود: هم‌اینک بخاطر بحران ناشی از شیوع بیماری همه‌گیر اکثریت قاطع شهروندان متقاضی خرید اقلام بهداشتی همچون الکل، ژل ضدعفونی، ماسک و دستکش طبی هستند لذا تقاضایی برای لوازم آرایشی وجود ندارد.

وی ادامه داد: این نیز در حالی است که کالاهای بهداشتی مورد تقاضای مردم در سطح بازار نایاب شده و به دست فروشندگان صنف آرایشی بهداشتی نمی‌رسد تا آنها را عرضه کنند.

رییس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم آرایشی

و بهداشتی مشهد گفت: گویا «الکل، ژل ضدعفونی، ماسک

و دستکش طبی» در زمره «کالاهای اساسی» قرار گرفته و بر همین اساس فعالان صنف فروش لوازم آرایشی و بهداشتی مجاز به عرضه و فروش این چهار قلم جنس نیستند.

وی افزود: همچنین قیمت عرضه در سطح بازار دیگر لوازم آرایشی و بهداشتی که عمدتاً وارداتی هستند

بخاطر نوسان نرخ ارزهای خارجی به شدت بالارفته است. در چنین وضعیتی همه اقشار توان خرید چنین کالاهای گرانی را ندارند.

فرزانه ادامه داد: از آنجا که بیشتر فروشندگان لوازم آرایشی و بهداشتی فروشی در طول روز ندارند، در بیشتر ساعات روز مغازه‌ها را بسته و در کسب و کارهای دیگر مشغول به فعالیت می‌شوند.

تحولات بازار مسکن منتظر مجلس جدید است؛

کرونا شاخ مسکن را شکست و سرمایه‌داران را فراری داد

ذهن متقاضیان خرید مسکن نبود، فعالان و تحلیلگران مسکن نیز این پرسش را در ذهن داشتند.

رشد ناپه‌نجار قیمت مسکن با پول های سرگردان

وی افزود: رشد ناپه‌نجار قیمت مسکن در دو ماه اول زمستان ۹۸ ناشی از حرکت پول های سرگردان به سمت بازار مسکن بود. این موج یک مرتبه از حرکت ایستاد و حتی در برخی مناطق رشد قیمت مسکن نزولی شد.اکنون در اواخر اسفند ۹۸ شاهد رکود بازار مسکن هستیم.

سرمایه داران وارد بازار مسکن نمی شوند

وی در ادامه با اشاره به شرایط بحرانی شیوع کرونا گفت: موضوع امروز ایران ، حفظ حیات است، وقتی مردم از جان خود می ترسند وارد معامله نمی شوند، مهمتر آنکه اغلب سرمایه گذاری وارد بازار مسکن می شوند و خانه اولی نیستند.

وی در ارتباط با وضعیت بازار مسکن در آینده گفت: بازار مسکن تا پایان سال ۹۸ همچنان در رکود خواهد بود. در دوماه اول بهار سال ۹۹نیز شاهد هیچ گونه تغییری در بازار مسکن نباشیم.

شیب نمودار قیمت مسکن در آینده نزدیک

وضعیت حمایت‌های مالیاتی از کسب و کارها



از تهیه بسته، نسبت به لغو جلسات هیأت‌های حل اختلاف مالیاتی اقدام و از سویی دیگر نیز مهلت برخورداری از بخشودگی جرایم را تا پایان خردادماه سال ۱۳۹۹ تمدید کردیم.

معافیت از مالیات بر ارزش افزوده نیاز به مجوز دارد

مساله دیگری که در حوزه مالیات برای کسب و کارها اهمیت دارد، موضوع مالیات بر ارزش افزوده است که با توجه به شرایط پیش آمده برای اقتصاد کشور، نیاز به اعمال معافیت‌هایی موقت برای مودیان دارد.

در همین راستا، علی رستم پور مدیر کل دفتر

حسابرسی مالیاتی، هفته گذشته گفته بود: موارد

را دارد.

قطعی شدن تسهیلات به بنگاه‌های کوچک همچنین امیدعلی پارسا رئیس سازمان امور مالیاتی چندی پیش در گفت و گویی که با برنامه گفت و گوی ویژه خبری داشت، درباره کمک سازمان امور مالیاتی به اصنافی که از وضعیت فعلی کشور در اثر شیوع کرونا آسیب دیده‌اند، گفت: در راستای اعمال تغییرات نظام پرداخت مالیات از سوی اصناف، تا آنجا که در اختیار سازمان امور مالیاتی بود اعمال نظر و دستور دادیم و بخش دیگر که از اختیارات ما خارج بود به شورای عالی هماهنگی اقتصادی ارجاع دادیم و امیدواریم که در جلسه سران قوا مجوز اعمال تغییرات داده شود.

وی افزود: بحث هیأت‌های حل اختلاف در سال ۱۳۹۸ برای اشخاص حقیقی تعطیل اعلام شده و اشخاص حقوقی را هم به مدیران کل امور مالیاتی استان‌ها واگذار کردیم تا متناسب با شرایط تصمیم مقتضی بگیرند. این بدان معناست که رسیدگی به پرونده‌های مالیاتی به سال ۹۹ موکول می‌شود.

پارسا همچنین از قطعی شدن تسهیلات به بنگاه‌های کوچک خبر داد و افزود: برای اشخاص حقیقی از ۱۰۰ میلیون تومان به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش خواهد یافت و دیگر نیازی هم به استعلام مالیاتی نخواهد بود. برای اشخاص حقوقی هم میزان تسهیلات از ۳۰۰ به ۵۰۰ میلیون تومان افزایش خواهد یافت.

وی گفت: از سوی دیگر جنس خوب بویژه در حوزه لوازم آرایشی در بازار بسیار کم شده است که علت عمده آن سخت‌گیری در واردات و افزایش قیمت دلار است، لذا دیگر تاجران مانند گذشته جنس خوب وارد بازار نمی‌کنند و واردات برای آنان توجیهی اقتصادی ندارد.

رییس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم آرایشی و بهداشتی مشهد تعداد واحدهای دارای پروانه کسب از این اتحادیه را در سطح کلانشهر سه و نیم میلیون نفری مشهد هزار واحد اعلام و بیان کرد: از دی ماه گذشته تاکنون درخواست ابطال پروانه کسب از سوی فروشندگان این صنف صرفی صعودی پیدا کرده است.

وی افزود: در چارچوب درخواست ابطال پروانه کسب از سوی فروشندگان صنف لوازم آرایشی و بهداشتی تاکنون ۱۰۰ فقره پروانه کسب در مشهد ابطال شده و ارائه درخواستهای مشابه نیز همچنان ادامه دارد.

رییس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم آرایشی

رکود بازار میوه

در آستانه شب عید

بازار میوه طی روزهای اخیر تحت تاثیر شیوع ویروس کرونا قرار گرفته و فعالان صنعت نگران عدم وجود تقاضای کافی و زیان باغداران در شب عید هستند.

بازار میوه در آستانه شب عید، روزهای نسبتاً آرامی را پشت سر می‌گذارد و جز برخی اقلام، قیمت سایر میوه‌ها و صیفی جات با نوسانات جزئی همراه است.

طی روزهای اخیر به دلیل شیوع کرونا در کشور و شایعه شدن تأثیر ویتامین ث بر جلوگیری از این بیماری تقاضا برای مرکبات افزایش یافته ضمن اینکه شیوع ویروس کرونا مصرف زنجبیل را نیز بالا برده و قیمت این محصول را حتی به بیش از ۱۰۰ هزارتومان در هرکیلوگرم رسانده است.

بااین حال مسئولان و فعالان اتحادیه‌های میوه و تره بار معتقدند بازار میوه طی روزهای اخیر در رکود بسر می‌برد و با وجود آنکه طبق اعلام مسئولان دولتی حدود ۳۵ هزارتن پرتقال و حدود ۲۵ هزارتن سیب درختی برای شب عید ذخیره شده، فعالان صنعت میوه معتقدند امسال با توجه به فراوانی تولید و عرضه میوه و همچنین شرایط ایجاد شده به دلیل شیوع کرونا نیازی به تنظیم بازار میوه شب عید نیست و نگرانی‌ها به جای کمبود میوه، به سمت نگرانی از فاسد شدن تولیدات کشاورزان و باغداران معطوف شده است.

در همین زمینه، اکبر یآوری، عضو هیأت رئیس‌ه اتحادیه بافروشان با بیان اینکه تغییر خاصی در قیمت میوه طی روزهای اخیر اتفاق نیفتاده است، گفت: امسال تولید و عرضه سیب درختی و پرتقال به وفور صورت گرفته و مشکلی در این زمینه نداریم.

وی تصریح کرد: تقاضا برای مرکبات به دلیل شیوع ویروس کرونا و مطرح شدن بحث تأثیر ویتامین ث در جلوگیری از این بیماری، افزایش یافته است و این مساله باعث نوسانات در نرخ این محصولات شد که این نوسانات بسیار جزئی بوده است.

یآوری قیمت هرکیلوگرم پرتقال شمال را در میدان مرکزی میوه و تره بار بین ۳ تا ۵۵ هزارتومان عنوان کرد و افزود: قیمت هرکیلوگرم پرتقال جنوب نیز بین ۷ تا ۱۰ هزارتومان است.

این فعال بخش خصوصی با اشاره به ذخیره سازی میوه شب عید از سوی وزارت صمت گفت: با توجه به شرایط موجود نیازی به ذخیره سازی در این حوزه نبود اما دولت این کار را انجام داده و برای استان تهران حدود ۴ هزارتن پرتقال و حدود ۳ هزارتن سیب درختی ذخیره شده است.

یآوری با اشاره به ایجاد رکود در بازار میوه طی روزهای اخیر افزود: به همین دلیل، برخی ماشین‌های حمل میوه حدود دو الی سه روز زمان می‌برد تا بارشان تخلیه شود.

وی با بیان اینکه طی روزهای اخیر قیمت پیاز به دلیل صادرات افزایش یافته است، گفت: قیمت این محصول نیز طی دو روز گذشته از ۱۰ هزارتومان به ۶ هزارتومان کاهش یافته است و دلیل این افزایش قیمت نیز صادرات به عراق بود چون مرز بین ترکیه و عراق بسته و عراقی‌ها پیاز مورد نیازشان را از کشور ما تأمین می‌کنند.

یآوری ادامه داد: اگر این صادرات انجام نمی‌شد قیمت پیاز با توجه به شرایط تولید آن باید در حدود ۳ هزارتومان بود.

وی همچنین با اشاره به افزایش قیمت موز به ۱۸ هزارتومان گفت: موز، اناناس، انبه و نارنگی ۴ محصول وارداتی هستند که قیمت آنها تابع نرخ دلار و شرایط واردات است ضمن اینکه موزه‌ای وارداتی به کشور اکوادوری هستند که از آنجا وارد ترکیه و از ترکیه وارد ایران می‌شوند به دلیل بسته شدن مرز ایران و ترکیه قیمت این میوه به کیلویی ۱۸ هزارتومان رسیده است.

یآوری با بیان اینکه زنجبیل نیز محصولی وارداتی است که در برخی فصول وارد می‌شود، افزود: این محصول قبلاً از چین وارد می‌شد، اخیراً از هندوستان نیز وارد می‌شود با شیوع کرونا قیمت این محصول افزایش زیادی پیدا کرد که در پی این مساله برای آن در میدان مرکزی نرخ مصوب ۵ هزارتومان و در مراکز خرده فروش سطح شهر هرکیلوگرم ۶۰ هزارتومان تعیین شد و اگر کسی در سطح شهر زنجبیل را گران‌تر از این نرخ عرضه کند دچار تخلف شده است.

وی تصریح کرد: با توجه به شرایط موجود بازار آرامی را برای شب عید پیش بینی می‌کنیم و بسیار نگران باغداران و کشاورزان هستیم که مبدا محصول روی دستشان بماند و خیلی از بارها در سردخانه‌ها فاسد و دور ریز شود.

همچنین در این زمینه، جواد باقری، عضو اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با اشاره به تأثیر شیوع ویروس کرونا بر بازار میوه و تره بار اظهارداشت: شیوع کرونا منجر به ایجاد رکود در بازار میوه و تره بار شده و قیمت میوه‌هایی مانند پرتقال، سیب درختی، کیوی و خیار که هر سال در چنین فصلی افزایش پیدا می‌کرد، هم اکنون ثابت مانده است.

این مقام مسئول با بیان اینکه قیمت هرکیلوگرم پرتقال هم اکنون بین ۴ تا ۵ هزارتومان است، افزود: به عنوان مثال قیمت این محصول در حال حاضر با توجه به اینکه نزدیک عید می‌شویم باید به حدود ۷ هزارتومان بود و هفته آینده به ۸ هزارتومان می‌رسید، اما با توجه به شرایطی که ایجاد شده، ثابت مانده است.

وی ادامه داد: با ادامه روند فعلی، پیش بینی می‌کنیم که مانند هر سال شب عید نداشته باشیم و به همین جهت قیمت‌ها نیز افزایش چندانی نخواهد داشت.



با حضور دکتر پورمند؛

بهره برداری از واحد اگلومراسیون مجتمع فولاد زرنـد ایرانیان آغاز شد

زرنـد ایرانیان، فرماندار، رییس دادگستری و دادستان زرنـد آغاز شد. جناب آقای دکتر قاسمی در تـماس تلفنی خود، به سـرآنجام رسیدن این کار بزرگ توسط سربازان وطن و فرماندهان اقتصادی، جای شکر و سپاس از ایزد منان را دارد.

جناب آقای دکتر امیری، نماینده مردم شهرستان زرنـد در مجلس شورای اسلامی نیز در تـماس تلفنی خود، ضمن تقدیر از حمایت های دکتر قاسمی گفت: از تلاش گروه فنی، کارگران و مدیران این شرکت و مدیران و مسئولان شهرستان جهت حمایت هایي که از صنعت در این شهرستان داشته اند تشکر می کنم و از خداوند می خواهم که شاهد توسعه روزافزون این مجموعه باشیم.

جناب آقای مهندس صادق زاده فرماندار شهرستان زرنـد هم در این مراسم، از مدیران گروه مالی پاسارگاد و هلدینگ میدکو قدرانی کرد و گفت: شما مردان بی ادعا و مخلص هستيد که در جبهه اقتصادی مبارزه می کنید، شما سـلیمانی های اقتصادی این کشورید و با تلاش شما در اقتصاد هم در جهان سربلند و پیروز خواهیم ماند.



روز سه شنبه ۲۰ اسفند ۹۸ در ایام ولادت حضرت امیرالمؤمنین علی(ع) و همزمان با سالروز رحلت حضرت زینب کبری(س) بهره برداری از واحد اگلومراسیون شرکت فولاد زرنـد ایرانیان با حضور آقای دکتر پورمند مدیرعامل محترم شرکت میدکو با برقراری تـماس تلفنی با آقای دکتر قاسمی مدیرعامل محترم بانک پاسارگاد و رییس هیأت مدیره میدکو و با حضور مدیرعامل فولاد